2
=

= =
TBw0woeNe U1 AMWN

==
w N

L e
0w N o v Bp

19

20

21

22
23
24

25

26
27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

Data
22-05-2025

22-05-2025
23-05-2025
23-05-2025

23-05-2025

23-05-2025
23-05-2025
23-05-2025
23-05-2025
23-05-2025
23-05-2025
22-05-2025
23-05-2025

23-05-2025
22-05-2025
22-05-2025
22-05-2025
22-05-2025

23-05-2025

23-05-2025

22-05-2025

23-05-2025
23-05-2025
23-05-2025

23-05-2025

23-05-2025
23-05-2025

23-05-2025

23-05-2025

22-05-2025

22-05-2025

22-05-2025

22-05-2025

22-05-2025

23-05-2025

23-05-2025

22-05-2025

22-05-2025

22-05-2025

23-05-2025

23-05-2025

23-05-2025

23-05-2025

23-05-2025

23-05-2025

1+19
20
23

1+15
15

40/42
1+12

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 23/05/2025

Testata/Emittente
Dire.It
Tusciatimes.Eu

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Il Secolo XIX - Ed. Levante
La Repubblica

La Repubblica - Ed. Genova
La Stampa

Shippingitaly.It

L'Espresso

Libero Quotidiano
Informare.It

Informare.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Il Giornale Del Piemonte E Della

Liguria (Il Giornale)

Informazionimarittime.Com

Informare.It

Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List
Lloyd's List

Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Adriaeco.Eu
Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Il Sole 24 Ore Nord Ovest

Informazionimarittime.Com

Articolo/Trasmissione

All'Universita' della Tuscia formazione di eccellenza con il Centro studi della
Difesa

Formazione di eccellenza tra Universita' e Difesa
Rilancio del polo di Piombino, raggiunta l'intesa sul programma (S. Pieraccini)
Gioia Tauro, record di teu movimentati su una nave (M. Albanese)

Porti, ferrovie e fiumi congestionati: infrastrutture in tilt in Nord Europa (A.
Ghiara)

Porto di Genova nel board entra Maresca (A. Qua.)

Porto, il traffico ferroviario cresce ancora

Concessioni, ultimatum del Tar "Rapallo ha 60 giorni per le gare"

La battaglia di Genova Salis sogna la riconquista con la maxi-alleanza (F. Bei)
Porto, Bucci nomina Maresca nel board (A. Bruzzone)

La mossa da Genova "Quei soldi al Terzo Valico" (G. Ricci)

Per la diga di Genova fumata grigia su dragaggio e riempimenti

Lanterna style opere in ritardo e soldi sprecati (G. Turano)

Int. a P. Piciocchi: "Vi spiego come faremo grande la nostra Genova" (E.
Calessi)

Awvio delle opere di rimozione dei relitti di 38 imbarcazioni nel porto di Catania

Nel primo trimestre il traffico delle merci nel porto di Napoli e' cresciuto del
+4,3%, mentre a Sal

Rubrica
Confitarma

Confitarma
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Cantieri aperti, vista sul Futuro: il roadshow di Fincantieri arriva a Sestri Ponente Cantieri Navali

Fondazione Fincantieri e Sapienza insieme per promuovere ricerca e
innovazione

Fincantieri: porte aperte a Sestri Ponente

Sviluppo marittimo e costiero, accordo tra Fincantieri e Saudi Red Sea
Authority

Accordo tra Fincantieri e SRSA per lo sviluppo marittimo e costiero nel Mar
Rosso

US port fees don't hit until October but shipping response already underway
MOL holds line on decarbonisation goals in slowing green transition
CMA CGM continues to lead the way on alternative-fuel containership fleet

MPC Container Ships to benefit from intra-regional trade growth as it reports
1Q revenue decline

Red Sea risk not materially changed amid
Dorian voices confidence in VLGC market fundamentals

India, sul piatto 10 miliardi di dollari per 112 petroliere entro il 2040

One, maxi ordine da 2,5 miliardi dollari

Cambiaso Risso, nel 2024 un miliardo di dollari di premi nelle assicurazioni
marine

Grand Soleil Yachts vince il premio Barca dell’Anno 2025

Msc leader al mondo con una capacita' di 6,6 milioni di teu

Pacific International Lines raddoppia il fatturato nel 2024

Seaspan si rinnova, ordinate navi da 8300 teu

Gli Usa hanno superato il Qatar nelle forniture via nave di Gnl all'Ttalia
Prende forma il nuovo Comitato di gestione dei porti di Genova e Savona
Compagnia Ferroviaria Italiana integrata da F2i Holding Portuale

Il Brasile ha detto si': Msc puo' completare I'acquisizione di Wilson Sons S.A.

Partnership tra Fincantieri ed Enra Energy Solutions per la Royal Malaysian
Navy

Subacquea e crescita blu: il cluster marittimo chiede regole chiare per la
competitivita'

Assiterminal: Transizioni e innovazione nei porti, strumenti, opportunita’ e
soluzioni

Partnership Fincantieri - Enra Energy Solutions per il rinnovo della flotta Royal
Malaysian Navy

Sindacati: Rinnovato il Ccnl Ferrovie, aumento medio previsto di 230 euro
I dazi di Trump, battuta d'arresto per le spedizioni verso gli Usa (M. Zunino)

Lavoro, firmato Ccnl attivita' ferroviarie e contratto aziendale FS

Cantieri Navali
Cantieri Navali
Cantieri Navali

Cantieri Navali

Containers
Containers
Containers

Containers

Tankers
Tankers
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping



Data Pag. Testata/Emittente Articolo/Trasmissione Rubrica
Dal mondo dello

23-05-2025 7/8 Lloyd's List Virgo Marine costs ruling could impact wider London arbitrations shipping
23-05-2025 8/9 Lloyd's List The case for optimism on decarbonisation post-MEPC83 E;nggdo dello
23-05-2025 12 Lloyd's List IN OTHER NEWS Dal mondo dello
shipping
23-05-2025 39 Sette (Corriere Della Sera) Il_cambog/ar_lo Hun Manet crea un mega canale in nome del padre (o della Da_l mondo dello
Cina?) (E. Vigna) shipping
22-05-2025 -- Informare.It Fallito il varo di un cacciatorpediniere in Corea del Nord E;Lg}ﬁgdo dello
22-05-2025 - Informare.It In calo i ricavi e gli utili trimestrali di MPC Container Ships sD;ngggdo dello
22-05-2025 - Informare.It Nel 2024 il numero di spedizioni di trasporto combinato in Europa e' cresciuto Da_l n’_londo dello
del +5,2% shipping
22-05-2025 -  Informare.It Via Iipera alla cessione del 56% della Wilson Sons alla Shipping Agencies Da I m_ondo dello
Services (gruppo MSC) shipping
L . . Dal mondo dello
22-05-2025 -- Informare.lt La Commissione Europea ha pubblicato il The EU Blue Economy Report 2025 shipping
22-05-2025 - Informazionimarittime.Com Rischio melanoma, a Gioia Tauro protocollo tra Garante della Salute e Autorita’ Da_I m_ondo dello
portuale shipping
. ) Lo . - . ] . . Dal mondo dello
22-05-2025 -- Themeditelegraph.Com/It Fincantieri, il 30 giugno Cantieri Aperti a Sestri con i leader del sindacato shipping
22-05-2025 -- Themeditelegraph.Com/It Innovazione, convenzione strategica tra Fincantieri e Sapienza ?;L;qiggdo dello
. A . . . R . ) .. Dal mondo dello
22-05-2025 -- Themeditelegraph.Com/It Piu' sicurezza nei cantieri navali, accordo fra Universita' Sapienza e Fincantieri shipping
22-05-2025 - Themeditelegraph.Com/It Stati generalj Adm, il' direttore delle Dogane: Procedure innovative per Da_I n"_londo dello
semplificare i controlli shipping
23-05-2025 1+6 Il Sole 24 Ore Sui dazi ragionevoli soluzioni modello Uk (G. Trovati) Primo piano
23-05-2025 1+9 Il Sole 24 Ore Il budget Usa affossa i T-bond Bitcoin record: lilmila dollari (V. Lops) Primo piano
23-05-2025 1+13 Il Sole 24 Ore Cuzzilla: in Italia troppe tasse sul ceto medio (C. Tucci) Primo piano
23-05-2025 1427 TI Sole 24 Ore I()t_. a"G. Castqgna: '‘Bpm e' danneggiata dall'Ops, vogliamo partecipare al Primo piano
risiko" (L. Davi)
23-05-2025 1429 Il Sole 24 Ore Il ramo (_janni spinge Generali Manager e agenti verso il 2% del capitale (L. Primo piano
Galvagni)
23-05-2025 15 1l Secolo XIX {nt. .a_"G. Vegas:' Il Pnrr puo' ancora cambiare I'Italia Non sprechiamolo in opere Primo piano
inutili" (F. Margiocco)
23-05-2025 28 Il Secolo XIX Scure gel governo sui fondi per le strade L'ira della Provincia "Sicurezza a Primo piano
rischio" (A. Di Vittorio)
23-05-2025 16 Corriere Della Sera Fedriga da. Meloni: superare la crisi Le tensioni sul terzo mandato (M. Primo piano
Cremonesi)
23-05-2025 17 Corriere Della Sera Genova, la partita finale Duello a distanza tra i leader (C. Zapperi) Primo piano
23-05-2025 19 Corriere Della Sera Scontro sulla sicurezza. L'opposizione: "Tagliola" inaccettabile (F. Caccia) Primo piano
23-05-2025 37 Corriere Della Sera Giorgetti: sui dazi I'Ttalia smussa gli angoli e crea ponti (G. Ferraino) Primo piano
23-05-2025 39 Corriere Della Sera Nuove immatricolazioni: un'auto su tre e' noleggiata. Comparto da 15 miliardi Primo piano
(B. Carretto)
23-05-2025 1+12/3 Corriere Della Sera Figli di due donne La Consulta: sono entrambe madri (A. Arachi) Primo piano
23-05-2025 20 La Stampa Bpm atta_cca la Consob Verso lo scontro legale per I'Ops di Unicredit (G. Primo piano
Balestreri)
23-05-2025 21 La Stampa Dazi, qurgqtt/ crede nel compromesso "Intesa con gli Usa con tariffe al 10% Primo piano
(L. Monticelli)
23-05-2025 21 LaStampa ilﬁgzgtis, la quota sale al 17,3% in Europa "Crescita grazie anche alle auto Primo piano
23-05-2025 1+2/3 La Stampa La Cor_75u/ta_: 'Si' ai figli di due mamme adesso la poltica deve fare una legge Primo piano
(F. Grignetti)

e Fondi per le strade dirottati sul Ponte Rivolta contro Salvini "Sicurezza a rischio” , . ;
23-05-2025 1+14/5 La Stampa (F. Del Vecchio,D. Molino) Primo piano
23-05-2025 12 Domani La crisi iqﬁnita dell'llva e lo scaricabarile di Urso, ministro indeciso a tutto (V. Primo piano

Malagutti)
23-05-2025 3 1l Foglio I tabu' delle imprese sullimmigrazione Primo piano
23-05-2025 10 Il Giornale Friuli, Fedriga vede Meloni "Ricomporremo la rottura” (P. Napolitano) Primo piano
23-05-2025 11 Il Giornale "Pnrr, si lavora a un‘altra revisione" (G. De Francesco) Primo piano
23-05-2025 11 Il Giornale Ponte, niente scontri sull'antimafia L'obiettivo: controlli piu' severi (F. Manti) Primo piano
23-05-2025 1+6/7 Il Giornale ALLARME CETO MEDIO (M. Sacchi) Primo piano
23-05-2025 1+8/9 Il Giornale "Ok ai bimbi di due mamme" E cortocircuito su gay e famiglia (L. Fazzo) Primo piano
23-05-2025 9 II. Glo-rnale I?el Piemonte E Della IT Comitato Piccola Industria Centro Sperimentale Balocco Primo piano
Liguria (Il Giornale)
23-05-2025 9+11 Il Riformista Il mercato illecito sulle App, I'Anafe chiede norme giuste (A. Caruso) Primo piano
23-05-2025 6 1l Sole 24 Ore Nord Ovest Speciz'ale ECONOMIA LIGURIA 2025 - Contrattazione, Confindustria guida il Primo piano
cambiamento
23-05-2025 9 Il Sole 24 Ore Nord Ovest Migliorano le attese per cartario grafico (C. Klun) Primo piano
23-05-2025 11 Il Sole 24 Ore Nord Ovest Dell'Innocenti ritorna al vertice dei Giovani Primo piano
23-05-2025 1+11 Il Sole 24 Ore Nord Ovest Valle d’Aosta, logistica agevolata L'accordo della Piccola Industria (C. Finotto)  Primo piano
23-05-2025 2  Italia Oggi Competere va bene ma solo se a armi pari (C. Valentini) Primo piano

23-05-2025 3 LaRagione Fra il terrore e il terrorismo (P. Casamassima) Primo piano



N.
93

94
95
96

97

98
99

Data
23-05-2025 35

Pag. Testata/Emittente

La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo

23-05-2025 35 La Stampa - Ed. Savona
23-05-2025 36/38 L'Espresso
23-05-2025 6 Rapporti (Il Sole 24 Ore)

23-05-2025 60/61 Sette (Corriere Della Sera)

23-05-2025 20 Il Sole 24 Ore
23-05-2025 1+33 Il Sole 24 Ore

100 23-05-2025 20+23 Il Sole 24 Ore

101 23-05-2025

27 Corriere Della Sera

102 23-05-2025 20/21 La Repubblica

103 23-05-2025

39 LaRepubblica

Articolo/Trasmissione

Il Ponente si racconta con "La Stampa" Incontro tra chi scrive e chi legge le
notizie

Confindustria, Agata Gualco eletta nel Consiglio nazionale

Silvia Salis un martello a sinistra (S. Turco)

Santanche': "110 milioni ai contratti di sviluppo" (N. Barone)

AFFITTI, ACQUISTI VANCOUVER-MILANO TROVARE CASA E' S4ISSIOS
IS4POSSIBLE (C. Buratti,V. Nesi)

Fs, contratto con aumenti medi di 230 euro (G. Pogliotti)

Appalti, affidamenti diretti e deroghe per le emergenze (G. Latour)
Gestione strade, tagliati 11 miliardi agli enti locali (F. Landolfi)

Fs, la firma del contratto Aumento di 230 euro

Stop del Colle sul Ponte: non indebolire i controlli ma Salvini va allo scontro (L.
De Cicco)

Fs rinnova il contratto fino al 2026 "230 euro sui minimi contrattuali”

Rubrica
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Trasporti
Trasporti

Trasporti
Trasporti

Trasporti

Trasporti



