

## Sommaario Rassegna Stampa Ricerca del 23/05/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	22-05-2025	--	<b>Dire.It</b>	All'Universita' della Tuscia formazione di eccellenza con il Centro studi della Difesa	Confitarma
2	22-05-2025	--	<b>Tusciatimes.Eu</b>	Formazione di eccellenza tra Universita' e Difesa	Confitarma
3	23-05-2025	21	<b>Il Sole 24 Ore</b>	Rilancio del polo di Piombino, raggiunta l'intesa sul programma (S. Pieraccini)	Notizie dai porti
4	23-05-2025	16	<b>Il Secolo XIX</b>	Gioia Tauro, record di teu movimentati su una nave (M. Albanese)	Notizie dai porti
5	23-05-2025	16	<b>Il Secolo XIX</b>	Porti, ferrovie e fiumi congestionati: infrastrutture in tilt in Nord Europa (A. Ghira)	Notizie dai porti
6	23-05-2025	16	<b>Il Secolo XIX</b>	Porto di Genova nel board entra Maresca (A. Qua.)	Notizie dai porti
7	23-05-2025	1+19	<b>Il Secolo XIX - Ed. La Spezia</b>	Porto, il traffico ferroviario cresce ancora	Notizie dai porti
8	23-05-2025	20	<b>Il Secolo XIX - Ed. Levante</b>	Concessioni, ultimatum del Tar "Rapallo ha 60 giorni per le gare"	Notizie dai porti
9	23-05-2025	23	<b>La Repubblica</b>	La battaglia di Genova Salis sogna la riconquista con la maxi-alleanza (F. Bei)	Notizie dai porti
10	23-05-2025	1+15	<b>La Repubblica - Ed. Genova</b>	Porto, Bucci nomina Maresca nel board (A. Bruzzone)	Notizie dai porti
11	23-05-2025	15	<b>La Stampa</b>	La mossa da Genova "Quei soldi al Terzo Valico" (G. Ricci)	Notizie dai porti
12	22-05-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	Per la diga di Genova fumata grigia su dragaggio e riempimenti	Notizie dai porti
13	23-05-2025	40/42	<b>L'Espresso</b>	Lanterna style opere in ritardo e soldi sprecati (G. Turano)	Notizie dai porti
14	23-05-2025	1+12	<b>Libero Quotidiano</b>	Int. a P. Piocchini: "Vi spiego come faremo grande la nostra Genova" (E. Calessi)	Notizie dai porti
15	22-05-2025	--	<b>Informare.It</b>	Avvio delle opere di rimozione dei relitti di 38 imbarcazioni nel porto di Catania	Notizie dai porti
16	22-05-2025	--	<b>Informare.It</b>	Nel primo trimestre il traffico delle merci nel porto di Napoli e' cresciuto del +4,3%, mentre a Sal	Notizie dai porti
17	22-05-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	Cantieri aperti, vista sul Futuro: il roadshow di Fincantieri arriva a Sestri Ponente	Cantieri Naval
18	22-05-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	Fondazione Fincantieri e Sapienza insieme per promuovere ricerca e innovazione	Cantieri Naval
19	23-05-2025	11	<b>Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)</b>	Fincantieri: porte aperte a Sestri Ponente	Cantieri Naval
20	23-05-2025	--	<b>Informazionimaritime.Com</b>	Sviluppo marittimo e costiero, accordo tra Fincantieri e Saudi Red Sea Authority	Cantieri Naval
21	22-05-2025	--	<b>Informare.It</b>	Accordo tra Fincantieri e SRSA per lo sviluppo marittimo e costiero nel Mar Rosso	Cantieri Naval
22	23-05-2025	1/3	<b>Lloyd's List</b>	US port fees don't hit until October but shipping response already underway	Containers
23	23-05-2025	6/7	<b>Lloyd's List</b>	MOL holds line on decarbonisation goals in slowing green transition	Containers
24	23-05-2025	10/11	<b>Lloyd's List</b>	CMA CGM continues to lead the way on alternative-fuel containership fleet	Containers
25	23-05-2025	10	<b>Lloyd's List</b>	MPC Container Ships to benefit from intra-regional trade growth as it reports 1Q revenue decline	Containers
26	23-05-2025	3/4	<b>Lloyd's List</b>	Red Sea risk not materially changed amid	Tankers
27	23-05-2025	11	<b>Lloyd's List</b>	Dorian voices confidence in VLGC market fundamentals	Tankers
28	23-05-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	India, sul piatto 10 miliardi di dollari per 112 petroliere entro il 2040	Dal mondo dello shipping
29	23-05-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	One, maxi ordine da 2,5 miliardi dollari	Dal mondo dello shipping
30	22-05-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	Cambiaso Risso, nel 2024 un miliardo di dollari di premi nelle assicurazioni marine	Dal mondo dello shipping
31	22-05-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	Grand Soleil Yachts vince il premio Barca dell'Anno 2025	Dal mondo dello shipping
32	22-05-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	Msc leader al mondo con una capacita' di 6,6 milioni di teu	Dal mondo dello shipping
33	22-05-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	Pacific International Lines raddoppia il fatturato nel 2024	Dal mondo dello shipping
34	22-05-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	Seaspan si rinnova, ordinate navi da 8300 teu	Dal mondo dello shipping
35	23-05-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	Gli Usa hanno superato il Qatar nelle forniture via nave di Gnl all'Italia	Dal mondo dello shipping
36	23-05-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	Prende forma il nuovo Comitato di gestione dei porti di Genova e Savona	Dal mondo dello shipping
37	22-05-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	Compagnia Ferroviaria Italiana integrata da F2i Holding Portuale	Dal mondo dello shipping
38	22-05-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	Il Brasile ha detto sì: Msc puo' completare l'acquisizione di Wilson Sons S.A.	Dal mondo dello shipping
39	22-05-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	Partnership tra Fincantieri ed Enra Energy Solutions per la Royal Malaysian Navy	Dal mondo dello shipping
40	23-05-2025	--	<b>Adriaeco.Eu</b>	Subacquea e crescita blu: il cluster marittimo chiede regole chiare per la competitivita'	Dal mondo dello shipping
41	23-05-2025	--	<b>Corrieremarittimo.It</b>	Assiterminal: Transizioni e innovazione nei porti, strumenti, opportunita' e soluzioni	Dal mondo dello shipping
42	23-05-2025	--	<b>Corrieremarittimo.It</b>	Partnership Fincantieri - Enra Energy Solutions per il rinnovo della flotta Royal Malaysian Navy	Dal mondo dello shipping
43	23-05-2025	--	<b>Corrieremarittimo.It</b>	Sindacati: Rinnovato il Ccnl Ferrovie, aumento medio previsto di 230 euro	Dal mondo dello shipping
44	23-05-2025	1+8	<b>Il Sole 24 Ore Nord Ovest</b>	I dazi di Trump, battuta d'arresto per le spedizioni verso gli Usa (M. Zunino)	Dal mondo dello shipping
45	23-05-2025	--	<b>Informazionimaritime.Com</b>	Lavoro, firmato Ccnl attivita' ferroviarie e contratto aziendale FS	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
46	23-05-2025	7/8	<b>Lloyd's List</b>	<i>Virgo Marine costs ruling could impact wider London arbitrations</i>	Dal mondo dello shipping
47	23-05-2025	8/9	<b>Lloyd's List</b>	<i>The case for optimism on decarbonisation post-MEPC83</i>	Dal mondo dello shipping
48	23-05-2025	12	<b>Lloyd's List</b>	<i>IN OTHER NEWS</i>	Dal mondo dello shipping
49	23-05-2025	39	<b>Sette (Corriere Della Sera)</b>	<i>Il cambogiano Hun Manet crea un mega canale in nome del padre (o della Cina?) (E. Vigna)</i>	Dal mondo dello shipping
50	22-05-2025	--	<b>Informare.It</b>	<i>Fallito il varo di un cacciatorpediniere in Corea del Nord</i>	Dal mondo dello shipping
51	22-05-2025	--	<b>Informare.It</b>	<i>In calo i ricavi e gli utili trimestrali di MPC Container Ships</i>	Dal mondo dello shipping
52	22-05-2025	--	<b>Informare.It</b>	<i>Nel 2024 il numero di spedizioni di trasporto combinato in Europa e' cresciuto del +5,2%</i>	Dal mondo dello shipping
53	22-05-2025	--	<b>Informare.It</b>	<i>Via libera alla cessione del 56% della Wilson Sons alla Shipping Agencies Services (gruppo MSC)</i>	Dal mondo dello shipping
54	22-05-2025	--	<b>Informare.It</b>	<i>La Commissione Europea ha pubblicato il The EU Blue Economy Report 2025</i>	Dal mondo dello shipping
55	22-05-2025	--	<b>Informazionimaritime.Com</b>	<i>Rischio melanoma, a Gioia Tauro protocollo tra Garante della Salute e Autorita' portuale</i>	Dal mondo dello shipping
56	22-05-2025	--	<b>Themeditelegraph.Com/It</b>	<i>Fincantieri, il 30 giugno Cantieri Aperti a Sestri con i leader del sindacato</i>	Dal mondo dello shipping
57	22-05-2025	--	<b>Themeditelegraph.Com/It</b>	<i>Innovazione, convenzione strategica tra Fincantieri e Sapienza</i>	Dal mondo dello shipping
58	22-05-2025	--	<b>Themeditelegraph.Com/It</b>	<i>Piu' sicurezza nei cantieri navali, accordo fra Universita' Sapienza e Fincantieri</i>	Dal mondo dello shipping
59	22-05-2025	--	<b>Themeditelegraph.Com/It</b>	<i>Stati generali Adm, il direttore delle Dogane: Procedure innovative per semplificare i controlli</i>	Dal mondo dello shipping
60	23-05-2025	1+6	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Sui dazi ragionevoli soluzioni modello Uk (G. Trovati)</i>	Primo piano
61	23-05-2025	1+9	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Il budget Usa affossa i T-bond Bitcoin record: 11mila dollari (V. Lops)</i>	Primo piano
62	23-05-2025	1+13	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Cuzzilla: in Italia troppe tasse sul ceto medio (C. Tucci)</i>	Primo piano
63	23-05-2025	1+27	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Int. a G. Castagna: "Bpm e' danneggiata dall'Ops, vogliamo partecipare al risiko" (L. Davi)</i>	Primo piano
64	23-05-2025	1+29	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Il ramo danni spinge Generali Manager e agenti verso il 2% del capitale (L. Galvagni)</i>	Primo piano
65	23-05-2025	15	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>Int. a G. Vegas: Il Pnrr puo' ancora cambiare l'Italia Non spremiamolo in opere inutili" (F. Margiocco)</i>	Primo piano
66	23-05-2025	28	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>Scure del governo sui fondi per le strade L'ira della Provincia "Sicurezza a rischio" (A. Di Vittorio)</i>	Primo piano
67	23-05-2025	16	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Fedriga da Meloni: superare la crisi Le tensioni sul terzo mandato (M. Cremonesi)</i>	Primo piano
68	23-05-2025	17	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Genova, la partita finale Duello a distanza tra i leader (C. Zapperi)</i>	Primo piano
69	23-05-2025	19	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Scontro sulla sicurezza. L'opposizione: "Tagliola" inaccettabile (F. Caccia)</i>	Primo piano
70	23-05-2025	37	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Giorgetti: sui dazi l'Italia smussa gli angoli e crea ponti (G. Ferraino)</i>	Primo piano
71	23-05-2025	39	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Nuove immatricolazioni: un'auto su tre e' noleggiata. Comparto da 15 miliardi (B. Carretto)</i>	Primo piano
72	23-05-2025	1+12/3	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Figli di due donne La Consulta: sono entrambe madri (A. Arachi)</i>	Primo piano
73	23-05-2025	20	<b>La Stampa</b>	<i>Bpm attacca la Consob Verso lo scontro legale per l'Ops di Unicredit (G. Balestreri)</i>	Primo piano
74	23-05-2025	21	<b>La Stampa</b>	<i>Dazi, Giorgetti crede nel compromesso "Intesa con gli Usa con tariffe al 10%" (L. Monticelli)</i>	Primo piano
75	23-05-2025	21	<b>La Stampa</b>	<i>Stellantis, la quota sale al 17,3% in Europa "Crescita grazie anche alle auto ibride"</i>	Primo piano
76	23-05-2025	1+2/3	<b>La Stampa</b>	<i>La Consulta: "Si' ai figli di due mamme adesso la politica deve fare una legge" (F. Grignetti)</i>	Primo piano
77	23-05-2025	1+14/5	<b>La Stampa</b>	<i>Fondi per le strade dirottati sul Ponte Rivolta contro Salvini "Sicurezza a rischio" (F. Del Vecchio,D. Molino)</i>	Primo piano
78	23-05-2025	12	<b>Domani</b>	<i>La crisi infinita dell'Ilva e lo scaricabarile di Urso, ministro indeciso a tutto (V. Malagutti)</i>	Primo piano
79	23-05-2025	3	<b>Il Foglio</b>	<i>I tabu' delle imprese sull'immigrazione</i>	Primo piano
80	23-05-2025	10	<b>Il Giornale</b>	<i>Friuli, Fedriga vede Meloni "Ricomporremo la rottura" (P. Napolitano)</i>	Primo piano
81	23-05-2025	11	<b>Il Giornale</b>	<i>"Phrr, si lavora a un'altra revisione" (G. De Francesco)</i>	Primo piano
82	23-05-2025	11	<b>Il Giornale</b>	<i>Ponte, niente scontri sull'antimafia L'obiettivo: controlli piu' severi (F. Manti)</i>	Primo piano
83	23-05-2025	1+6/7	<b>Il Giornale</b>	<i>ALLARME CETO MEDIO (M. Sacchi)</i>	Primo piano
84	23-05-2025	1+8/9	<b>Il Giornale</b>	<i>"Ok ai bimbi di due mamme" E cortocircuito su gay e famiglia (L. Fazzo)</i>	Primo piano
85	23-05-2025	9	<b>Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)</b>	<i>II Comitato Piccola Industria Centro Sperimentale Balocco</i>	Primo piano
86	23-05-2025	9+11	<b>Il Riformista</b>	<i>Il mercato illecito sulle App, l'Anafe chiede norme giuste (A. Caruso)</i>	Primo piano
87	23-05-2025	6	<b>Il Sole 24 Ore Nord Ovest</b>	<i>Speciale ECONOMIA LIGURIA 2025 - Contrattazione, Confindustria guida il cambiamento</i>	Primo piano
88	23-05-2025	9	<b>Il Sole 24 Ore Nord Ovest</b>	<i>Migliorano le attese per cartario grafico (C. Klun)</i>	Primo piano
89	23-05-2025	11	<b>Il Sole 24 Ore Nord Ovest</b>	<i>Dell'Innocenti ritorna al vertice dei Giovani</i>	Primo piano
90	23-05-2025	1+11	<b>Il Sole 24 Ore Nord Ovest</b>	<i>Valle d'Aosta, logistica agevolata L'accordo della Piccola Industria (C. Finotto)</i>	Primo piano
91	23-05-2025	2	<b>Italia Oggi</b>	<i>Competere va bene ma solo se a armi pari (C. Valentini)</i>	Primo piano
92	23-05-2025	3	<b>La Ragione</b>	<i>Fra il terrore e il terrorismo (P. Casamassima)</i>	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
93	23-05-2025	35	<b>La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo</b>	<i>Il Ponente si racconta con "La Stampa" Incontro tra chi scrive e chi legge le notizie</i>	Primo piano
94	23-05-2025	35	<b>La Stampa - Ed. Savona</b>	<i>Confindustria, Agata Gualco eletta nel Consiglio nazionale</i>	Primo piano
95	23-05-2025	36/38	<b>L'Espresso</b>	<i>Silvia Salis un martello a sinistra (S. Turco)</i>	Primo piano
96	23-05-2025	6	<b>Rapporti (Il Sole 24 Ore)</b>	<i>Santanche': "110 milioni ai contratti di sviluppo" (N. Barone)</i>	Primo piano
97	23-05-2025	60/61	<b>Sette (Corriere Della Sera)</b>	<i>AFFITTI, ACQUISTI VANCOUVER-MILANO TROVARE CASA E' S4ISSIOS IS4POSSIBLE (C. Buratti,V. Nesi)</i>	Primo piano
98	23-05-2025	20	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Fs, contratto con aumenti medi di 230 euro (G. Pogliotti)</i>	Trasporti
99	23-05-2025	1+33	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Appalti, affidamenti diretti e deroghe per le emergenze (G. Latour)</i>	Trasporti
100	23-05-2025	20+23	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Gestione strade, tagliati 11 miliardi agli enti locali (F. Landolfi)</i>	Trasporti
101	23-05-2025	27	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Fs, la firma del contratto Aumento di 230 euro</i>	Trasporti
102	23-05-2025	20/21	<b>La Repubblica</b>	<i>Stop del Colle sul Ponte: non indebolire i controlli ma Salvini va allo scontro (L. De Cicco)</i>	Trasporti
103	23-05-2025	39	<b>La Repubblica</b>	<i>Fs rinnova il contratto fino al 2026 "230 euro sui minimi contrattuali"</i>	Trasporti